Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2023 г.                             г. Ипатово                                         №

О внесении изменений в Положения о создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядке ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 6 апреля 2022 г. № 470
В соответствии с  федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законами Ставропольского края от 07 июня 2004 г. № 41- кз «О пожарной безопасности», от 20 октября 2011 г. № 87-кз «О некоторых вопросах обеспечения деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны на территории Ставропольского края», методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности подразделений добровольной пожарной охраны по обеспечению необходимого уровня пожарной безопасности населенных пунктов от 19 мая 2020 г. № 2-4-71-11-12, постановление об административном правонарушении от 12.05.2023 г. №58, Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В пункт 35 раздела VI Положения о создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядке ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 6 апреля 2022 г. № 470 дополнить пунктом следующего содержания:

«5) оплачиваемые дополнительные выходные дни, оплачиваемые дополнительные дни к отпуску.».

2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

4. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы Ипатовского
городского округа Ставропольского края, первый

заместить главы администрации  Ипатовского

городского округа Ставропольского края

    Т. А. Фоменко

Проект вносит и подготовлен заместителем главы администрации - начальником отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                       Н.С. Головинов

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                      С. И. Клинтух
Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко
	Рассылка:

	В дело
	1

	Правовой отдел
	1

	Батраков И.В.

Библиотека

Регистр

Регистр (Холин)
	3

1

1

1

	Сайт (независимой экспертизы)
Прокуратура (проект)

Консультант Плюс

отдел по орган. вопросам (на сайт)
	1
1

1

1